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دوقطبی  اسلامیت - ایرانیت را  شهدا شکستند

قیام مظلومان

رهبرمعظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی شهدای همدان مطرح کردند

عملیات طوفان الاقصی واکنشی به 70سال 
تجاوز  و جنایت رژیم صهیونیستی است

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار
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خبرسازان

یادداشت

عبور از پیچ تاریخی با »تحول«
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
مراسم گرامیداشت مرحوم دکتر رضا 
روستا آزاد با بیان اینکه در پیچ تاریخی قرار 
داریم که عبور از آن نیازمند تحول است، 

گفت: باید با شجاعت نقاط ضعف را بپذیریم و با عقلانیت آن را 
به نقاط قوت تبدیل کنیم./ خانه ملت

شکست نمایش مضحک »عادی سازی«
محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
درپیامی به مناسبت عملیات طوفان الاقصی 
نوشت: »طوفان الاقصی کابوس فروپاشی 
رژیم صهیونیستی را به یقین تبدیل و ثابت 
کرد نمایش مضحک عادی سازی، قادر نخواهد 

بود روند روبه افول و فروپاشی خانه عنکبوت را کُند،کند.« / فارس

فلسفه وجود رژیم صهیونیستی 
قیام یعنی کندن از دنیا برای آرمان هایی 
مقدس و انسانی. لذا از بعد از عثمانی ها تا 
امروز خیزش های مردمی اسلامی در این کشورها تمام نشد و 
اوج آنها قیام ایران بود که 40و چند سال نیز دوام آورد. آنچه غرب 
می ترسید به سرش آمده بود. آخرین تلاششان شکل گیری یک 
حکومت صهیونیستی وحشی در منطقه بود که کل قیام ها را به 
سمت خود یعنی صهیونیست ها جهت دهد؛ یعنی داعش، اما ایران 
و جریانات همراه او اجازه ندادند. قصه خاورمیانه جدید به تعبیر 
صهیونیستی اش شکست خورد. آن انگیزه دنیاخواهی و این خوف 
از قیام ها انگیزه اصلی ایجاد یک خط مقدم تمدن غرب در میان 
مسلمین شد. لازم بود اسرائیل نگذارد وحدت مسلمین شکل بگیرد، 
نگذارد قیام ها شکل بگیرد، صحنه را کنترل کند، لمس و بی خاصیت 
کند و خلاصه به مرور مثل یک سرطان، گسترده نیز شود و بتواند 
این منطقه ذاتا درگیر با تمدن غرب را تضعیف و نابود کند. از این 
دریچه حالا کل تاریخ غرب و جانبداری اش از اسرائیل حتی هنگام 
سهمگین ترین جنایت ها مقابل چشم بشر را بازخوانی کنید. از این 
دریچه حالا نگاه کنید به اتفاقی که این روزها در حال تحقق است 
تا ابعاد این واقعه عظیم را متوجه شوید؛ شکست خط مقدم تمدن 
غرب و مهم ترین عامل تمدنی به ضعف کشیدن اسلام به مثابه یک 

جبهه اولا عقیدتی فرهنگی و اکنون سیاسی اجتماعی گسترده.

در پیام رئیس جمهور به مناسبت پیروزی های 
مقاومت تأکید شد
حمایت ایران از

دفاع مشروع ملت فلسطین
رئیس جمهور در پیامی به مناسبت پیروزی های 
مقاومت، ضمن تبریک پیروزی درخشان مقاومت 
اسلامی فلسطین علیه رژیم تجاوزکار صهیونیستی، 
بر حمایت ایران از دفاع مشروع ملت فلسطین تأکید 
کرد و از دولت های مسلمان خواست همگام با امت 
اسلامی، در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه 
وارد میدان شوند. سیدابراهیم رئیسی در این پیام 
با بیان اینکه ایران همه جهان را دعوت به مشاهده 
این حقیقت می کند که انباشت ظلم و بی عدالتی 
بر ملت مظلوم فلسطین، استمرار توهین و اهانت 
به زنان و زندانیان و هتک حرمت بیت المقدس و 
قبله اول مسلمین، همیشگی نیست و با مقاومت 
ملت ها مواجه می شود، تأکید کرد : بی تردید رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن مسئول به خطر افتادن 
امنیت ملت های منطقه هستند و باید در این زمینه 
پاسخگو باشند. در این پیام تأکید شده است که 
دشمن صهیونیستی نیز بداند که معادله تغییر کرده 
 است؛ جنگ طلبی به ضرر صهیونیست هاست؛ ملت 

فلسطین پیروز این میدان است.

یک موفقیت حقوقی دیگر برای ایران 
پس  از محکومیت تاریخی اخیر آمریکا در پرونده بعضی اموال ایران، جمهوری اسامی به موفقیت دیگری در 
این زمینه دست یافت. معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای رأی دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا دریکی از 

پرونده ها و واریز ۴۳میلیون دلار به حساب ایران در بانکی در لاهه خبرداد./فارس

تقویت توان رزم نیروی زمینی ارتش
نیروی زمینی ارتش سال گذشته موفق شد در زمینه ارتقای توان رزم، رتبه نخست را درمیان نیروهای مسلح به خود 
اختصاص دهد. برهمین اساس هم بود که امیر کیومرث حیدری، فرمانده این نیرو اعام کرد تجهیزات پیشرفته  

»نقطه زن« و »شبکه محور« به این نیرو اضافه  شده است. / ایسنا

درحالی که عملیات طوفان الاقصای نیروهای مقاومت، شور و نشاط 
بی سابقه ای میان رزمندگان فلسطینی و سایر مسلمانان جهان به پا 
کرده است، اما رژیم صهیونیستی و پیاده سوارانش یا بهتر است بگوییم 
رسانه های فارسی زبان معاند در تلاش هستند تا جایگاه ظالم و مظلوم را در نبرد میان جبهه مقاومت و رژیم صهیونیستی 
عوض کنند. این در حالی است که تمامی شواهد و سوابق نشان دهنده ظلم بی سابقه صهیونیست ها به ویژه در یک سال و 
نیم اخیر به مردم مظلوم فلسطین بوده است. در ادامه به موضوعاتی اشاره خواهیم کرد که نشان می دهد طوفان الاقصی 
چگونه در عین نابودی پایه های ظلم آینده رژیم صهیونیستی، پاسخی محکم به جنایات یک سال و نیم گذشته این رژیم 

منحوس بوده است.

یکی از مهم ترین دلایل شروع عملیات طوفان الاقصی را 
می توان در پیام صوتی محمد ضیف، فرمانده نیروهای القسام، 
شاخه نظامی حماس جست و جو کرد. یعنی جایی که ضیف 
می گوید: »زنان معتکف در مسجدالاقصی را مورد حمله قرار 
دادند و حرمت این مسجد را زیر پا گذاشتند؛ درحالی که قبلا 
به آنها هشدار داده بودیم. دشمن اشغالگر به مسجدالاقصی 
دست درازی کرده و به معراجگاه پیامبر اسلام)ص( هتاکی 
کرده است. صدها فلسطینی امسال در نتیجه جنایات 
اشغالگران صهیونیست، شهید و مجروح شدند. دشمن 
پیشنهاد ما برای مبادله انسان دوستانه اسرا را نپذیرفت و 
هر روز جنایات آن در کرانه باختری ادامه دارد. آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« را اعلام می کنیم.« از سوی دیگر حمله به 
دانشکده نظامی حمص، حمله به برخی مناطق سوریه به ویژه 
دیرالزور و مرزهای عراق و سوریه و افزایش تحرکات رسانه ای 
از دیگر اقدامات گسترده رژیم صهیونیستی برای گرفتن 
ابتکار عمل در جنگ با نیروهای مقاومت بوده است. مجموع 
این اقدامات دیگر جایی برای صبر کردن باقی نگذاشت و در 
نهایت فلسطینی ها را به مقابله به مثل با دشمن صهیونیست 
وا داشت تا حلقه محاصره ای را که روزبه روز درحال تنگ تر 

شدن بود، بشکنند.

عملیات طوفان الاقصی را باید پیش دستانه تلقی کرد. رژیم 
صهیونیستی که در یک سال ونیم گذشته حملات متعددی 
به نوار غزه انجام داده بود و در عین حال موجب آزار و اذیت 
فلسطینی ها در مسجدالاقصی نیز شده بود، قصد داشت تا 
در آینده ای نزدیک شدت و موج حملات خود را گسترده تر 
کند. تا جایی که به خلع سلاح کامل نیروهای مقاومت و 
سایر فلسطینی ها برسد. در حقیقت گزارش های دریافتی 
حاکی از آن بود که رژیم صهیونیستی پس از حملات به 
جنین، در تدارک حمله مجدد به غزه بود، اما نیروهای 
مقاومت فلسطین برای نخستین بار، دست به عملیات 
پیش دستانه زدند و با آغاز عملیات طوفان الاقصی، 
ابتکار عمل را به دست گرفتند. با اینکه این عملیات، 
نخستین حمله پیش دستانه نیروهای مقاومت به رژیم 
صهیونیستی بود، اما طبق اعتراف رسانه های عبری تاکنون 
۶00صهیونیست کشته و حداقل2 هزارنفر مجروح شده اند 
و تعداد زیادی هم به اسارت نیروهای مقاومت درآمده اند. 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس درباره این 
عملیات گفته است: »عملیات طوفان الاقصی، سرآغازی 
برای آزادسازی قدس، خاک، مردم ما و آزادی اسیرانمان 

از زندان های اشغالگر اسرائیلی است.«

درحالی که رژیم صهیونیستی سالیان سال با استفاده 
از ابزار خشونت و ساح گرم با نیروهای مقاومت و 
مردم بی گناه فلسطین مبارزه می کند، در چند سال 
گذشته جنگی اقتصادی نیز با فلسطینی ها شروع 
کرده است. به طوری که رژیم اشغالگر قدس از طریق 
اعمال مالیات های سنگین و فشار بر فلسطینیان برای 
فلج کردن چرخ زندگی آنها در قدس، به سیاست های 

شهرک سازی  خود ادامه می دهد. 
اعمال اینگونه فشار های سازمان یافته و هدفمند حتی 
باعث بسته شدن بازار های تاریخی شده است که اهالی 
قدس صد ها سال است در آنها فعالیت می کنند. اقدام 
علیه مغازه های فلسطینیان در بخش قدیمی قدس و 
اعمال مالیات های مختلف ازجمله مالیات بر درآمد و 
مالیات بر ارزش افزوده و نیز جریمه های سنگینی که 
همگی با هدف نابودکردن معیشت مردمان فلسطین 
دنبال می شود. در یک سال ونیم اخیر نیز عاوه بر 
اینکه رژیم صهیونیستی موج حمات خود را به نوار 

غزه و مسجدالاقصی بیشتر کرده، نرخ مالیات ها را 
نیز به قدری افزایش داده که مردم فلسطین درحال 
 تبدیل شدن به یکی از فقیر ترین مردمان کره زمین

 هستند. سال گذشته نیز رژیم صهیونیستی در اقدامی 
یک طرفه با کسر مبلغ 176میلیون دلار از مالیات های 
اخذ شده از شهروندان فلسطینی که می بایست 
به حساب تشکیات خودگردان فلسطین واریز شود، 
موافقت کرد. این رقم معادل مجموع کمک های 
تامین شده برای خانواده های اسرای فلسطینی در بند 
زندان های رژیم صهیونیستی در سال2021 میادی 

است.
اقدام کابینه یائیر لاپید در حالی رخ داد که تشکیات 
خودگردان این اقدام تل آویو را راهزنی دریایی و سرقت 
آشکار و مبرهن دارایی های ملت فلسطین دانسته بود 
و از جامعه بین المللی خواسته تا با فشار بر اسرائیل 
مانع از اقدامات تحریک آمیز این رژیم علیه دارایی های 

فلسطینیان شود.

افزایش چشمگیر مالیات
اولین عملیات پیش دستانه مقاومت  تنگ تر شدن حلقه محاصره

خبر

متن بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری دومین کنگره 
ملی بزرگداشت شهدای استان همدان که 
روز چهار شنبه، ۵مهر۱۴۰۲ برگزار شده بود، 
یکشنبه شب در محل برگزاری همایش در 
همدان منتشر شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
در این دیدار با اشاره به درخشش استان همدان 
در مقاطع مختلف تاریخ تاکنون، به ویژه در 
دوران پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
گفتند: مهم ترین وظیفه، زنده نگه داشتن یاد و 
نام شهدا با کارهای فاخر هنری و رساندن پیام 

آنها به دل ها ست.

تأثیرگذارترین روش برای زنده نگه داشتن نام شهدا، استفاده از 
شیوه های هنری برای تولید آثار فاخر برای معرفی این الگوها ست. 
یک نمونه از این الگوها، مرحومه خانم دباغ از همدان است که 
همچون شهدا بود و وی می تواند به عنوان الگوی برجسته یک 

زن اسلامی به جامعه معرفی شود.

الگوی برجسته زن اسلامی

خانم دباغ با طیف عظیمی از فعالیت ها، نمونه یک زن اسلامی و 
انقلابی است. همین یک نمونه می تواند مضمون و محتوای چند 
کار هنری فعال باشد که تصویر واقعی از زن در نظام اسلامی را ارائه 
کند. بارها تأکید شده جمهوری اسلامی در موضوع زن در موضع 
تهاجم است و نه دفاع، زیرا غرب باید پاسخگوی لگدمال کردن 

عزت و شرافت زن باشد.

تصویر واقعی از زن در نظام اسلامی

 هنگامی که ایران مورد تهاجم بین المللی قرار گرفت، کسانی 
که مدعی طرفداری از ایران بودند، یا در خانه های خود خزیدند 
یا از ایران خارج شدند، اما کسانی که از ایران دفاع کردند، 
همان »بچه مسلمان ها« و »نمازشب خوان ها« و امثال شهیدان 
»چیت سازیان ها« و »سُلگی ها« بودند و نشان دادند ایرانیت و 

اسلامیت یک حقیقت واحد است.

ایرانیت و اسلامیت؛ یک حقیقت واحد

یکی دیگر از مصادیق کارهای هنری، نشان دادن نبود تقابل میان 
اسلامیت و ملیت با استفاده از نام و راه شهیدان است. از ابتدای 
انقلاب برخی تلاش داشتند تا اسلامیت و ملیت را دوقطب مقابل 
هم قرار دهند؛ درحالی که شهدا به طور واضح، نادرست بودن این 

وسوسه باطل را نشان دادند.

یک وسوسه باطل

نقش مردم، جوانان و روحانیون نامدار همدان در مبارزات پیش از 
انقلاب و بعد از آن به ویژه در دوران دفاع مقدس محوری بود و باید از 
رشادت های لشکر پرافتخار انصارالحسین)ع( و ستارگانی همچون 
شهید سردار همدانی، شهید خوش لفظ، شهید سُلگی و شهدای 

مدافع حرم و شهدای امنیت به ویژه شهید نظری تجلیل کرد.

رشادت های ماندگار خانم دباغ شخصیتی بود که در دوران مبارزات، همچون یک 
چریک مبارزه می کرد و در دوران حضور امام)ره( در پاریس، 
همراه امام)ره( مشغول فعالیت و تلاش بود و بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی نیز فرمانده سپاه همدان شد و در عرصه های 
سیاسی و اجتماعی تا آنجا پیش رفت که امام)ره( وی را به عنوان 
یکی از اعضای هیأت سه نفره اعزامی به مسکو برای دادن پیام به 

گورباچف انتخاب کردند.

خانم دباغ و مبارزه همچون یک چریک

توجهبیشتربههنردرانتقالپیامها
هرکسی ایمان داشته و انقلابی 
باشد، به طورطبیعی از میهن 
دفاع می کند. باید توجه به زاویه 
هنری در رساندن این پیام ها 
به دل ها، چندبرابر شود و به 
کارهای شکلی رضایت داده 

نشود.

تاریخدرخشانهمدان
تاریخ استان همدان درخشان 
است. همدان مرکز نخستین 
تمدن کشوری است و مرکز 
علم، دین، جهاد، هنر و مرکز 
همه ارزش های تمدنی یک 

کشور به حساب می آید.

ادامه از 
صفحه اول

یادداشت

دریچه

معادلات جدید در محور مقاومت
استراتژی و گفتمان مقاومت به عنوان نماد اصلی سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران و طراحی مقام معظم رهبری به عنوان 
سرفصلی که در چند دهه گذشته پیگیری شده امروز نتایج 
خود را نشان می دهد و درخشان بودن این نتایج را از مقایسه آن 
با سابقه تاریخی جنگ های متعددی که بین اعراب و اسرائیل در 
سال های متمادی درگرفته و نتیجه همه آن جنگ ها در ۵، ۶دهه 

گذشته شکست قطعی و بسیار حقارت بار بوده، می توان یافت.
البته چند مرتبه این معادله معکوس شده است؛ یکی در 
سال200۶ توسط حزب الله لبنان و دیگری یکی، 2مرتبه اعمال 
اراده حماس در آتش بس با رژیم صهیونیستی و دیگر بار عملیات 
پیچیده و ترکیبی و ظفرمندانه طوفان الاقصی. این، بیانگر آن 
است که ایدئولوژی و چارچوب های عقیدتی آن جنگ های 
شکست خورده، اعم از ناسیونالیسم عربی و تفکرات چپ یا فرایند 

به اصطلاح صلح، محکوم به شکست بوده است.
اما این بار و دوباره تفکر، عقیده و ایدئولوژی مقاومت، ایدئولوژی 
امت اسلامی و ایدئولوژی وحدت بر محور اسلام سیاسی که 
نقطه ثقل آن در ایران اسلامی با رهبری امامین انقلاب، توانست 
افسانه شکست ناپذیری صهیونیست ها را وارد معادله جدید 

کند، در اتفاقات 2 روز گذشته بیش از پیش خود را نمایان کرد.
مثلًا برای نخستین بار سرویس اطلاعاتی رژیمی که فکر می کند 
می تواند در ایران براندازی کند و هر روز برنامه ای جدید برای این 
مقصود شوم خود طراحی می کند، آنچنان غافلگیر می شود که 
از تشخیص طراحی های پیچیده عملیاتی - اطلاعاتی دریایی، 

زمینی و سایبری حماس در بیخ گوش خود عاجز است.
تعداد کشته شدگان، زخمی ها و اسیران ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز بیانگر معادله جدید تسریع نابودی این رژیم است. اینها 
محصول نگاه استراتژیکی است که مقام معظم رهبری فرمودند 
رژیم صهیونیستی 2۵سال آینده را نخواهد دید؛ محصول نگاه 
استراتژیکی که فرمودند کرانه باختری نیز باید مسلح شود؛ 
محصول نگاه استراتژیکی که نماد میدانی آن سردار سرافراز 

اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی عزیز بود.
 اتفاق 2 روز گذشته از منظر دیگری نیز قابل توجه است؛ 
آیا توافق های برخی حکام عربی ذیل پیمان ابراهیم با رژیم 
صهیونیستی نماد و نشانه تمایل دنیای اسلام و مردمان دنیای 
عرب است؟ و آیا مسئله اول توده مردم مسلمان خاورمیانه 
موضوع فلسطین نیست؟ این القائاتی است که پروپاگاندای 
رسانه ای جهان استکبار دائما درحال انتشار و پمپاژ آن در 

دنیاست.
اما هیجانات، شادی ها، ابراز احساسات حاصل از درک وجدانی 
توسط مردم مسلمان خاورمیانه و نیز در اکثر شهرهای 
کشورمان طی 2 روز گذشته، بیانگر این بود که مسئله اول و مهم 
دنیای اسلام موضوع فلسطین است؛ فلسطین که در چنگال 
رژیم صهیونیستی نماد تبعیض، آپارتاید و تبدیل شدن غزه آن به 

بزرگ ترین زندان روی زمین شده است؛ نماد ظلم و بی عدالتی.
براین اساس روی سخن مقام معظم  رهبری در دیدار اخیر درباره 
قمار نکردن روی اسب بازنده با حکام کشورهای عربی است که 
برخلاف ایده و آرمان ملت های خود تلاش در عادی سازی روابط 
با رژیم غاصب صهیونیستی داشتند و وجه دیگر این اسب بازنده، 
فروپاشی درونی این رژیم غاصب است که ماه هاست با تظاهرات 

و اعتراضات داخلی دست و پنجه نرم می کند.

جعفر بندی شربیانی؛ کارشناس مسائل سیاسی

۲ پیامد مهم  دومین روز عملیات 
طوفان الاقصی برای صهیونیست ها 

تبعات نظامی 
 برپایی دوباره چادرهای نظامی حزب الله در جنوب لبنان

 از دست دادن کنترل ده ها ایست بازرسی
 تلفات سنگین نظامیان در مناطق مختلف

 مفقود شدن حداقل 7۵۰صهیونیست )از ابتدای عملیات( 

تبعات اقتصادی 
 سقوط ارزش شکل، پول رایج سرزمین های اشغالی 

 لغو گسترده پروازهای داخلی و خارجی 
 ریزش 6.7درصدی شاخص اصلی بورس تل آویو

 تشدید روند خروج سرمایه های خارجی 

کشته شدن ۱۰۰۰صهیونیست

به گفته منابع اسرائیلی، در عملیات نیروهای مقاومت 
نزدیک به هزار صهیونیست کشته و بیش از ۲هزار تن 
زخمی شده اند. این در حالی است که نشریه جروزالم پست 
از مفقودالاثری دست کم 7۵۰اسرائیلی خبر داده است. از 
سوی دیگر، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی تأیید کرده 
در ده ها نقطه در اطراف نوار غزه همچنان درگیری با نیروهای 
مقاومت ادامه دارد. همزمان مزارع شبعا و بلندی های 
کفرشوبا در جنوب لبنان که در اشغال اسرائیل است نیز 
شاهد انفجارهایی بوده و رادیو ارتش اسرائیل اعلام کرده که 

توپخانه هایی از سمت لبنان این منطقه را بمباران کرده اند.

تجمع در فرودگاه »بن گوریون«  برای فرار

در همین راستا، ارتش اسرائیل از کشته شدن چند افسر 
ارشد ازجمله سرهنگ یوناتان استاینبرگ، فرمانده گردان 
پیاده نظام »ناحال« در جریان عملیات طوفان الاقصی 
توسط رزمندگان حماس در منطقه »کرم ابوسالم« خبر 
داده است. هلاکت سرهنگ روی لیوی، فرمانده یگان نخبه 
چند بعدی معروف به یگان »شبح« نیز تأیید شد. همچنین 
سی ان ان گزارش داده درحالی که بسیاری از شرکت های 
هواپیمایی سفر خود را به فرودگاه بن گوریون لغو کرده اند، 
شهرک نشینان برای خروج از اراضی اشغالی در فرودگاه 

تجمع کرده اند.

فهرست خونین جنایت های اشغالگران
حسین کاظم زادهگزارش

پژوهشگر

با نگاهی به تاریخ جنایت بار 7۴ سال گذشته رژیم صهیونیستی در 

فلسطین اشغالی می بینیم که طی این سال ها کشتار شهروندان 
فلسطینی به ویژه زنان، کودکان و سالخوردگان، مصادره اموال، اشغال و 
تخریب خانه های فلسطینی ها به عنوان بخشی از سیاست های ظالمانه، 
توسعه طلبانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در طول این سال ها ادامه 

داشته است که در چارچوب نقض سیستماتیک حقوق بشر قرار می گیرد. 
تنها یک فقره آن در این سال ها،)از سال ۲۰۰۰ تا به امروز(  شهادت ۲۵۰۰ 
کودک فلسطینی توسط این رژیم خونریز و کودک کش است. گزارش 
اداره مرکزی آمار فلسطین درباره آمار شهدای فلسطینی و عرب نشان 

می دهد که تعداد شهدا از زمان نکبت)اشغال( در سال ۱9۴8 تاکنون در 
داخل و خارج فلسطین به حدود ۱۰۰ هزار شهید رسیده است. برابر با یک 
فهرست، حدود 3۰ کشتار فجیع در تاریخ این رژیم ثبت تاریخی شده 

است. در این گزارش به برخی از این فهرست اشاره خواهیم کرد. 

        کشتار دیر یاسین   
در بامداد روز نهم آوریل سال ۱9۴8 نیروهای موسوم به »آرگون« رژیم صهیونیستی از مناطق 
شرق و جنوب وارد روستای »دیر یاسین« و نیروهای »اشتیرن« نیز از قسمت شمال وارد این 
روستا شدند و بدین گونه روستا از هر طرفی به جز طرف غربی به محاصره درآمد.۲روز کامل 
کشتارها و جنایت های خود را ادامه دادند. نظامیان صهیونیست کشتاری شامل شکنجه، 
هتک حرمت، قطع اعضا، پاره کردن شکم زنان باردار و ... را به راه انداختند و ۵3 کودک 
را از دیوارهای محله قدیمی قدس به پایین پرت کردند و ۲۵ تن از مردان این روستا را در 
اتوبوس هایی حبس کرده و همانند ارتش قدیم رومانی، آنان را به نشانه پیروزی در خیابان های 
شهر قدس چرخانده و در نهایت تیرباران کرده و به شهادت رساندند. در این جنایت بین ۲۵۰ 
تا 36۰ فلسطینی به شهادت رسیدند؛ صهیونیست ها اجساد قربانیان را در چاه های آب 

روستا انداخته و درهای آن را به منظور سرپوش نهادن بر جنایت های خود بستند.

   جنایت الطنطوره   
روستای الطنطوره در جنوب شهر اشغالی حیفا واقع است که در 
۲3مه ۱9۴8شاهد بزرگ ترین جنایت صهیونیست ها علیه اهالی روستا بود. 
وقایع فاجعه بار این روستا از سال ۱9۴8تا سال ۲۰۰۰میلادی سری باقی ماند 
تا اینکه یک اسرائیلی به نام تد کاتس در پایان نامه دوره کارشناسی ارشدش با 
استفاده از آرشیو ارتش صهیونیستی فاش کرد که در این روستا ۲۰۰فلسطینی 

قتل عام شده اند.

 کشتار حولا  
بامداد ۱9۴8/۱۰/3۱نیروهای اسرائیلی به سرکردگی مناخیم بگین به حولا، شهر کوچکی در لبنان حمله 
بردند. در این حمله نیروهای اسرائیلی مردان شهر را اعدام و منازل مسکونی را منهدم کردند. همچنین 
ده ها نفر از کشته شده ها را در گورهای دسته جمعی دفن کردند. این فاجعه باعث مهاجرت اکثر اهالی 

این منطقه به بیروت شد. در این کشتار 9۰لبنانی شهید شدند.

  جنایت خان یونس  
خان یونس در نوار غزه واقع است. این روستا در ۲نوبت به فاصله 9روز هدف حملات اشغالگران 
صهیونیست قرار گرفت. یکی در 3نوامبر ۱9۵6که ۵۰۰فلسطینی به شهادت رسیدند و دیگری ۱۲نوامبر 

که ۲7۰فلسطینی شهید شدند.

   جنایت صبرا وشاتیلا  
سال ۱98۲نیروهای اسرائیلی با همکاری 
برخی از نیروهای نظامی لبنانی دست نشانده 
با نقشه وزیر جنگ آن زمان آریل شارون 
به اردوگاه های صبرا و شتیلا در نزدیکی 
بیروت که برخی از پناهندگان فلسطینی را 
در خود جای داده بودند، حمله کردند و حدود 
8۰۰ فلسطینی به اضافه تعدادی لبنانی را به 

شهادت رساندند.

جنایت اردوگاه البرج الشمالی 
این اردوگاه در لبنان واقع است. هواپیماهای صهیونیستی در هفتم ژوئن سال 
۱98۲با حمله به این اردوگاه با استفاده از بمب های فسفری 9۴فلسطینی را به 
خاک و خون کشیدند. این حمله در واکنش به مقابله جوانان اردوگاه در برابر 

حمله نظامیان پیاده صهیونیستی به اردوگاه صورت گرفت.

  کشتار مسجد ابراهیمی در الخلیل  
قتل عام مسجد ابراهیمی در »الخلیل« کرانه باختری در روز عید فطر سال 
۱99۴ )۲۵ فوریه( توسط باروخ گلدشتاین که یک یهودی آمریکایی الاصل 
ساکن فلسطین اشغالی بود، انجام شد. وی هنگامی که نمازگزاران در حال 
سجود بودند با مسلسل از کنار یکی از ستون های مسجد روی آنان آتش 
گشود و در نتیجه ۲9 تن را به شهادت رساند و ۱۲۵ نفر را زخمی کرد. وی 

نهایتاً توسط نمازگزاران دستگیر و کشته شد.

حمله به کشتی »ماوی مرمره«
نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۰ به کشتی ماوی مرمره که 

از ترکیه برای ارسال کمک های 
انسانی به نوار غزه راهی شده 
بود، حمله کرده و ضمن 
مجروح کردن 6۰ فعال حقوق 
بشری، ۱۰ تبعه ترکیه را نیز به 
شهادت رساندند. بعد از این 
حادثه بود که روابط ترکیه و 
رژیم صهیونیستی قطع شد.

جنایت اردوگاه جنین   
ارتش خونریز اسرائیل در ۲9مارس ۲۰۰۲حمله گسترده ای را به اردوگاه 
جنین واقع در کرانه باختری آغاز کرد. پس از ۲هفته محاصره اردوگاه جنین 
و شروع جنگ شدید بین نیروهای مقاومت فلسطین و اسرائیل، نیروهای 
اشغالگر به ریاست شائول موفاز با تانک های خود وارد آنجا  شدند. آنان با 
تهاجم گسترده به این اردوگاه پس از اتمام مهمات نیروهای مقاومت، آنجا را 
تسخیر کردند. سپس وارد اردوگاه شدند و بسیاری از جوانان اردوگاه را اعدام 
کردند. تعداد شهدای این واقعه، حدود ۲۰۰نفر است. هنوز تعداد شهدای 

دفن شده در گورهای دسته جمعی مشخص نیست.

جنایت کفر قاسم 
اندکی پس از ساعت۱7روز 
۲9اکتبر ۱9۵6، پلیس 
بدون  رژیم صهیونیستی 
اعلام قبلی در 6روستای 
فلسطینی ازجمله کفر قاسم 
پست های ایست و بازرسی 
برپا کرد. سرگرد اسرائیلی 
»شموئل مالینکی« در یک 
جلسه کوتاه به افراد خود 
دستور داد هر غیرنظامی 
فلسطینی را که بعد از ساعت 

۱7 به خانه اش رسید به قتل برسانند و این گونه دومین جنایت بزرگ 
صهیونیست ها در فلسطین پس از دیر یاسین رقم خورد و نظامیان 
صهیونیست ۴7 زن و مرد و کودک فلسطینی اهل روستای کفر قاسم را به 

خاک و خون کشیدند.

 جنایات رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی  
بنا به گزارش خبرگزاری »آناتولی«، بارزترین جنایات رژیم صهیونیستی 

در مسجدالاقصی از زمان اشغال در 7 ژوئن ۱967 به شرح زیر است:
۲۱اوت ۱969: مسجدالاقصی توسط دنیس مایکل روهان، یهودی 

استرالیایی به آتش کشیده شد.
۱۱آوریل ۱98۲: به دنبال شلیک یک نظامی صهیونیست در 

مسجد الاقصی، ۲ فلسطینی شهید و 6 تن دیگر مجروح شدند.
۱۰اکتبر ۱99۰: شلیک گلوله به سوی فلسطینیانی که قصد داشتند از 
قرار دادن سنگ پایه معبد سلیمان در مسجدالاقصی توسط صهیونیست ها 

جلوگیری کنند به شهادت ۲۱ تن و مجروح شدن ۱۵۰ فلسطینی انجامید.
۲۵سپتامبر ۱996: گشایش تونلی زیر دیوار غربی مسجدالاقصی سبب 
شورش فلسطینیان شد؛ به طوری که در عرض چند روز 68 فلسطینی 

شهید و حدود ۱6۰۰ تن دیگر مجروح شدند.

  جنگ ۲۰۰9-۲۰۰8 علیه نوار غزه  
در ۲7 دسامبر ۲۰۰8 )۲۲ روزه(، 8۰جنگنده اسرائیلی ده ها نقطه در نوار غزه را بمباران کردند و در این ضربه اول ۲۰۰فلسطینی 
شهید و 7۰۰ نفر دیگر مجروح شدند که بیشتر آنها از اعضای پلیس فلسطین و در مقدمه آنها فرمانده کل پلیس »توفیق جبر« 
بود. در سوم ژانویه ۲۰۰9 ،  8روز پس از شروع جنگ، رژیم صهیونیستی حمله زمینی خود را به نوار غزه  آغاز کرد و صدها تانک 

اسرائیلی با عملیات های هوایی همراه شدند و بر وسعت بمباران غزه افزودند.
رژیم صهیونیستی بعد از اینکه تمامی سلاح های خود مانند تانک و جنگنده و... را ناکارآمد دید، به سلاح های تحریم شده 
بین المللی روی آورد و تحقیقات اثبات کرد این رژیم از بمب های حاوی فسفر سفید و اورانیوم در بمباران غزه استفاده کرده 
است. پس از گذشت ۲۲روز از جنگ، رژیم صهیونیستی به صورت یکجانبه آتش بس اعلام کرد. در این حمله ۱۴۱9 نفر از نوار 
غزه شهید شدند که بیشتر آنها از شهروندان عادی و زنان و کودکان بودند. تعداد مجروحان ۵۵۰۰ نفر اعلام شد که برخی از آنها 

همچنان از معلولیت های ناشی از جنگ رنج می برند. 83درصد از شهدا را زنان و کودکان تشکیل می دهند.

  جنگ ۲۰۱۲ علیه نوار غزه   
جنگ سال ۲۰۱۲ )8 روزه( با ترور احمد الجعبری، از فرماندهان ارشد گردان های »القسام« شاخه نظامی حماس آغاز شد و رژیم 
صهیونیستی پس از این ترور حملات هوایی گسترده خود را به غزه آغاز کرد. مرکز اطلاعات بهداشتی فلسطین در گزارش 
خود اعلام کرد که در سال ۲۰۱۲ در جریان تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ۲78 فلسطینی شهید و ۲ هزار و ۱۵8 

نفر نیز زخمی شدند.

  جنگ ۲۰۱4علیه نوار غزه     
پس از چندین درگیری اولیه میان رژیم صهیونیستی و مقاومت، کابینه امنیتی این رژیم پس از جلسه 3ساعته تصمیم گرفت 
تجاوز به نوار غزه را از سه شنبه ۱7تیر )8جولای( آغاز کند و جنگ سوم )۵۱ روزه( علیه غزه آغاز شد. رژیم اسرائیل حمله خود 
را تحت عنوان »صخره سخت« علیه نوار غزه شروع کرد و گروه های فلسطینی در قالب عملیات »بنیان مرصوص« و »العصف 
المأکول« پاسخ دادند. این تجاوز ۵۱ روزه نزدیک به ۲۲6۰ شهید و ۱۱ هزار مجروح بر جای گذاشت. کودکان و زنان بخش زیادی 

از کشته شدگان را تشکیل دادند؛ به نحوی که خبرها از شهادت ۵۰۰کودک و بیش از ۲۵۰زن حکایت داشت.

 جنگ ۲روزه علیه نوار غزه     
صبح روز شنبه )۱۴ اردیبهشت ۱398 / ۴ مه ۲۰۱9( بود که رژیم صهیونیستی به 
مناطقی در نوار غزه حمله کرد و مقاومت با شلیک چندین راکت پاسخ داد؛ در 
حملات ۲روزه رژیم صهیونیستی به نوار غزه ۲7 فلسطینی به شهادت رسیدند 
که در میان آنها »3زن، ۲نوزاد دختر و ۲جنین )در شکم مادر(« دیده می شوند.

 جنایت الدوایمه  
روستای الدوایمه در استان الخلیل واقع است که در اکتبر سال ۱9۴8شاهد 
هجوم وحشیانه شبه نظامیان صهیونیست بود که در پی آن ۵۰۰نفر به شهادت 
رسیدند که در این بین ۲۰۰نفر متعلق به روستاهای دیگری بودند که در این 

روستا پناه گرفته بودند.

  جنایت قبیه  
روستای قبیه در ۲۲کیلومتری شمال شرقی قدس و ۴۴کیلومتری غرب رام الله 
واقع است که ساعت 7بعدازظهر ۱۴اکتبر سال ۱9۵3مورد حمله و اشغال نظامیان 
صهیونیست واقع شد. این هجوم که نظامیان صهیونیست با لباس مبدل صورت 
دادند به رهبری آریل شارون انجام گرفت و طی آن 69زن و مرد و کودک 

فلسطینی به شهادت رسیدند.

 جنایات اللد و الرمله  
در ژوئن ۱9۴8شبه نظامیان 
صهیونیست با حمله به ۲روستای 
اللد و الرمله به جز ۲۵خانواده 
فلسطینی، هیچ فلسطینی دیگری 
را زنده نگذاشتند. ۱76فلسطینی در 

این جنایت به شهادت رسیدند.
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بحران در زندان های فرانسه
به گزارش خبرگزاری فرانسه، منتقدان سیستم زندان ها در فرانسه از این سیستم به عنوان کشتی در حال 
غرق شدن یاد می کنند، زیرا ازدحام جمعیت 60هزار زندانی در 1۸7زندان این کشور به اوج رسیده و میزان 

تراکم در برخی از زندان ها از 1۴0درصد عبور کرده است.

شلیک یک پرستار استرالیایی به مادرش
یک پرستار استرالیایی که پس از طاق از همسر خود با فرد دیگری زندگی می کرد، پس از بازگشت به خانه مادرش، 
با شلیک گلوله مادر خود را زخمی کرد. مادر این پرستار که از نوه خود نیز نگهداری می کرد، با وضعیتی وخیم راهی 

بیمارستان شد و پس از ۴روز از حالت کما خارج شد. حال این مادر میانسال مساعد عنوان شده است./ میرور

18فروردین1402
رژیم صهیونیستی در حملاتی، نوار غزه را 

بمباران کرد. 

21فروردین1402
یک کودک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان 

صهیونیست در اریحا به شهادت رسید.

25فروردین1402
۴۰فلسطینی در جریان اعتراض به 
شهرک سازی صهیونیست ها در کرانه باختری 

زخمی شدند.

28فروردین1402
۴ماهیگیر فلسطینی در آب های جنوب غزه 
از سوی نظامیان صهیونیست بازداشت شدند.

19اردیبهشت1402
در حمله وحشیانه نظامیان صهیونیست به 

نوار غزه، ۱۲فلسطینی به شهادت رسیدند.

14مهر1402
در حمله اشغالگران صهیونیست 
به حاضران در مراسم تشییع پیکر 
شهید ۱9ساله فلسطینی، ۵۱فلسطینی 

زخمی شدند.

13مهر1402
»لبیب محمد لبیب ضمیدی«، جوان 
فلسطینی، به ضرب گلوله شهرک نشین 
صهیونیست در شهرک »حواره« واقع 

در جنوب نابلس به شهادت رسید.

6مهر1402
ده ها شهرک نشین صهیونیست 
زیرپوشش نظامیان اشغالگر با حمله به 
مسجدالاقصی، اقدام به هتک حرمت 

قبله نخست مسلمانان کردند. 

8مهر1402
نوجوان فلسطینی در شهر »بیره« در 
کرانه باختری به ضرب گلوله نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسید.

11مهر1402
کودک فلسطینی در جریان حمله 
نظامیان صهیونیست به روستای »برقه« 
در شمال  غرب نابلس، با گلوله زخمی شد.

13مهر1402
۲ جوان فلسطینی با گلوله نظامیان 
صهیونیست در نزدیکی منطقه »شوفه« 

در استان طولکرم به شهادت رسیدند.

22شهریور1402
در انفجار بمب هنگام تظاهرات 
شماری از فلسطینیان در شرق نوار 
غزه، ۴فلسطینی شهید و چند نفر 

دیگر مجروح شدند.

23شهریورماه
در پی تیراندازی اشغالگران به جوانان 
فلسطینی و به  دنبال آن، وقوع انفجاری 
در شرق غزه، ۵فلسطینی به شهادت 

رسیدند و ۲۵نفر دیگر مجروح شدند.

31شهریور1402
عبدالله عماد ابوحسن، نوجوان ۱8ساله 
به  ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در 

غرب جنین به شهادت رسید.

یکمهر1402
3۱فلسطینی در جریان تیراندازی نظامیان 

صهیونیست، در شرق غزه زخمی شدند.

3مهر1402
نظامیان صهیونیست مقر متعلق به 
نیروهای مقاومت را در شرق غزه هدف 

موشک قرار دادند.

3مهر1402
»مجدی ایهاب غباین«، جوان 
۱8ساله فلسطینی که براثر انفجاری 
در تظاهرات شرق غزه زخمی شده 

بود، به شهادت رسید.

2مهر1402
نظامیان صهیونیست با تیراندازی به  سوی 
شرکت کنندگان در یک مراسم در مرکز 

نوار غزه، 3فلسطینی  را  زخمی کردند.

2مهر1402
نظامیان صهیونیست با تهاجم به 
اردوگاه »نور شمس« در طولکرم در 
کرانه باختری رود اردن، ۱3فلسطینی 

ازجمله 8دانشجو را بازداشت کردند.

13مرداد1402
یک نوجوان فلسطینی به ضرب گلوله 
نظامیان صهیونیستی در طولکرم به 

شهادت رسید.

5مرداد1402
رژیم صهیونیستی همچنان اجساد 
39۱نفر از شهدای فلسطینی را 
توقیف کرده و حاضر به تحویل آن به 

خانوده هایشان نیست.

4مرداد1402
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد از 
ابتدای سال۲۰۲3 میلادی تا۴مرداد، 
۱8۰فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان 
صهیونیست به شهادت رسیده اند که 

3۱نفر از آنها کودک هستند.

3مرداد1402
در جریان عملیات ترور صهیونیست ها، 

3جوان فلسطینی به شهادت رسیدند.

یکخرداد1402
به  دنبال یورش نظامیان اشغالگر به 
اردوگاه فلسطینی ها در شرق نابلس، 

3فلسطینی به شهادت رسیدند.

28اردیبهشتماه1402
وزارت آموزش و پرورش فلسطین 
اعلام کرد در تجاوزهای اخیر رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، 8دانش آموز 
شهید و ۴۴مدرسه دچار خسارت شدند.

24اردیبهشت1402
در حملات ۵روزه صهیونیست ها به 
غزه ۱۱نفر از فرماندهان و مجاهدان 
گروه های مقاومت به شهادت رسیدند.

22اردیبهشت1402
وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کرد 
به دنبال حملات رژیم صهیونیستی، 
33نفر به شهادت رسیدند و تعداد 

مجروحان به ۱۱۱نفر رسیده  است.

14مرداد1402
سازمان ملل اعلام کرد از ابتدای 
سال۲۰۲3،  شهرک نشینان صهیونیست 
۵9۱مرتبه علیه فلسطینیان در اراضی 

اشغالی دست به حمله زده اند.

10شهریور1402
در پی یورش صهیونیست ها به شهر 
»طوباس« در کرانه باختری، یک جوان 

شهید و ۴نفر دیگر زخمی شدند.

12شهریور1402
33ساختمان فلسطینی در قدس و کرانه 
باختری از سوی صهیونیست ها تخریب و 

مصادره شدند.

19شهریور1402
نوجوان فلسطینی در اردوگاه »العروب« 
در شمال الخلیل به ضرب گلوله نظامیان 

اشغالگر  صهیونیستی به شهادت رسید.

16خرداد1402
 »محمد هیثم التمیمی«، کودک ۲ساله 
فلسطینی بر اثر جراحت های ناشی از 
شلیک صهیونیست ها به شهادت رسید.

30خرداد1402
در جریان حمله شهرک نشینان به 
ساکنان منطقه »حواره« در شمال کرانه 

باختری، 36فلسطینی زخمی شدند.

31خرداد1402
3مبارز فلسطینی در جریان حمله 
پهپادی نظامیان صهیونیست به جنین 

به شهادت رسیدند.

29تیر1402
»بدر سامی ربحی مصری«، جوان ۱9ساله، 
در یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به 
نابلس، با شلیک تیر مستقیم به قفسه 

سینه اش به شهادت رسید.

ی7ماه
بازخوان

صهیونیستها
جنایت

صهیونسیت ها طی سال  جاری دست 

به جنایت های گسترده ای علیه مردم 

مظلوم فلسطین زده اند که با دستگیری، 

شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از 

فلسطینیان همراه بوده  است. در ادامه 

به بررسی برخی از جنایت های اخیر این 

رژیم می پردازیم.


